
Zápisnica z ustanovujúcej schôdze obecného zastupiteľstva 

 zo dňa 15.12.2014 

  
Zasadnutie otvoril a viedol starosta obce Ing. Ján Borovský. V úvode prítomných novozvolených i 

odchádzajúcich  poslancov, prednostu Okresného úradu v Trebišove Mgr. Rastislava Petroviča, 

predsedu miestnej volebnej komisie p. Emila Borovského I ostatných hostí privítal a predniesol návrh 

programu zasadnutia. O doplnenie bodu  kontrolnej činnosti na rok 2015 požiadala hlavná kontrolórka 

obce Ing. Hudáčková a starosta obce doplnil bod ohľadom odmeny p. Jaroslavovi Štefankovi za 

spravovanie internetovej siete a opravy rozhlasu po drôte. Navrhovaný program vrátane doplnených 

bodov  bol jednohlasne schválený. 

Program:          

            1./ Otvorenie 

2./ Určenie overovateľov zápisnice 

3./ Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce (predseda miestnej volebnej komisie) 

4./ Zloženie sľubu novozvoleného starostu 

5./ Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva 

6./ Vystúpenie novozvoleného starostu 

7./ Voľba mandátovej a návrhovej komisie 

8./ Vymenovanie zástupcu starostu obce 

9./ Schválenie odmien poslancom OZ za uplynulé volebné obdobie 

10./ Schválenie platu starostu 

11./ Schválenie odmien poslancov 

12./ Plán zasadnutí obecného zastupiteľstva 

13./ Diskusia 

14./ Záver 

  
  

  
Starosta pristupil k prejednaniu jednotlivých bodov rokovania. 

  

2./ Určenie overovateľov zápisnice – Loča, Čonka 

  

3./ Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce – starosta obce vyzval predsedu 
miestnej volebnej komisie p. Emila Borovského, aby predniesol správu o výsledkoch volieb v našej obci. 

Poslanci zobrali správu na vedomie. 
  

4./ Zloženie sľubu novozvoleného starostu – Ing. Ján Borovský, ako novozvolený starosta 

slávnostne zložil sľub a potvrdil ho svojim podpisom. Predseda miestnej volebnej komisie  mu odovzdal 
osvedčenie o zvolení. 

  
5./ Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva – starosta vyzval novozvolených 

poslancov, aby slávnostvne zložili sľub a potvrdili ho svojim podpisom. Predseda miestnej volebnej 

komisie im odovzdal osvedčenia o zvolení. 
  

6./ Vystúpenie novozvoleného starostu – starosta obce Ing. Ján Borovský zhodnotil 
predchádzajúce funkčné obdobie a oboznámil prítomných poslancov  s investičnými zámermi na budúce 

štvorročné obdobie. 
Prioritou je vybudovať kanalizáciu v Malom Ruskove (žiadosť o dotáciu je podaná), zrekonštruovať 

materskú školu vo Veľkom Ruskove + nové prívody energií (žiadosť o dotáciu je podaná), rozvoj 

odpadového hospodárstva (žiadosť o dotáciu je podaná), rekonštrukcia miestnych komunikácii, 
rekonštrukcia kultúrneho domu v Malom Ruskove. Budeme sa venovať aj riešeniu ďalších problémov a 

potrieb obce v rámci finančných možností. 
  

7./ Voľba mandátovej a návrhovej komisie – starosta navrhol obidve komisie spojiť. Dal o návrhu 

hlasovať. Za členov komisí starosta navrhol p. Mihucovú, p. Šveca, p. Štefanka Jaroslava. 
1. Navrhovateľ:      Čonka Hvasta Loča Serbin Štefanko Štefanko Švec 



  Jaroslav Juraj   

Zodpovedný: Ing. Borovský 
Ján 

za x x x x x x x 

Termín:   proti               

Podpis  starostu   zdržal 
sa 

              

Poslanci OZ schaľujú spojenie oboch komisií.  Za členov komisie boli zvolení  p. Mihucová, p. Švec a p. Štefanko 
Jaroslav. 
  

  

8./ Vymenovanie zástupcu starostu obce – na návrh starostu poslanci zvolili za zástupcu starostu 
– starosta v zmysle zákona o obecnom zriadení vymenoval za svojho zástupcu RNDr. Šveca Vladimíra. 

  
9./ Schválenie platu starostu – poslanci určili plat starostu  v zmysle zákona č. 253/1994 Z.z. a príslušnej 

novelizácie s navýšením o 40%, čo činí 1.904€. 
2. Navrhovateľ:      Čonka 

  
Hvasta Loča Serbin Štefanko 

Jaroslav 
Štefanko 
Juraj 

Švec 
  

Zodpovedný: Ing. Borovský 
Ján 

za x x x   x x x 

Termín:   proti               

Podpis  starostu   zdržal 
sa 

      x       

Poslanci OZ schvaľujú plat starostu v zmysle zákona č. 253/1994 Z.z. a príslušnej novelizácie s navýšením o 
40%, čo činí 1.904€ brutto. 

  

10./ Schválenie odmien poslancov -  poslanci prerokovali aj odmeňovanie poslancov. Navrhli 

schváliť odmenu za každé zúčastnené zastupiteľstvo vo výške 20 €/maximálne 8 zasadnutí v 

roku . Rokovali aj o zvýšení odmeny zástupcovi starostu obce, a to na 22 € za každú účasť na 

zastupiteľstve, max. 8 zasadnutí v roku. 
3. Navrhovateľ:      Čonka 

  
Hvasta Loča Serbin Štefanko 

Jaroslav 
Štefanko 
Juraj 

 


